tel. +48 33 823 44 41 – 46 fax +48 33 873 48 80 www.ponar-wadowice.pl rozdzielacze zaworowe
elementy i układy hydrauliki siłowej��
−1− WK 450 950
WK
450 950
04.1999r.
2/2 drogowy rozdzielacz zaworowy URZS 16
Pokrywa rozdzielacza zaworowego ULZS 16
2/2 drogowy zawór nabojowy URZS 16 można stosować w
układach hydraulicznych jako zawór zwrotny sterowany oraz
przez kombinację kilku elementów jako wielodrogowy układ
sterowania.
OPIS DZIAŁANIA
2/2 drogowe zawory nabojowe składają się z wkładu oraz
pokrywy 1 z otworami sterującymi. Wkład składa się z tulei
3, sprężyny 4 oraz stożka: z czopem tłumiącym 5 lub bez
czopa tłumiącego 6.
Stożek zaworu jest dociskany do gniazda zaworu sprężyną
4. Zawór zezwala na przepływ od A do B lub odwrotniez B
do A.
Stożek zaworu posiada stopnie. Istnieją trzy powierzchnie
ważne dla jego działania. Powierzchnię A1 gniazda przyję−
to jako 100%. Powierzchnia pierścieniowa A2 powstała
przez stopniowanie stożka zaworu, wynosi ona w zależno−
ści od wykonania 7% lub 50% powierzchni A1.
Stosunek powierzchni A1 : A2 jest więc albo 14,3:1 lub
2:1. Powierzchnia A3 równa się A1+ A2 i może wynosić
107% lub 150% powierzchni A1. Powierzchnia A3 pozo−
staje taka sama. Przez zmianę powierzchni pierścieniowej
zmienia się rzeczywista wielkość powierzchni A1 przyjmo−
wana zawsze za 100%.
Zawór otwiera się dla obu kierunków przepływu jeżeli na
powierzchnię A3 nie działa ciśnienie (połączenie X pozo−
staje bez ciśnienia) oraz siła ciśnienia działająca na odpo−
wiednie powierzchnie A1 lub A2 jest większa od siły sprę−
żyny 4.
Jeżeli na powierzchnię A3 działa ciśnienie sterujące, to do−
ciska ono stożek zaworu do gniazda niezależnie od siły sprę−
żyny 4.
Otwarcie zaworu może nastąpić przez odciążenie po−
wierzchni A3 lub przez odpowiednio duże ciśnienie na przy−
łączu A względnie B. Dysza 2 w kanale sterującym X po−
zwala na dobór charakterystyki otwarcia i czas otwarcia
zaworu.
      NG 16            do 42 MPa          140 dm3/min
− 2 −WK 450 950
WYMIARY GABARYTOWE URZS 16
DANE TECHNICZNE
WYMIARY GNIAZDA ZAWOROWEGO URZS 16
azcoborzceiC ynlarenimjelO
X,B,AhcaŤanakwezcoboreineinśiC aPM24od
wyłpezrpynlamyskaM md041 3 nim/
)ukinroibzwzceic(ycarparutarepmetanlamytpO K823od313
ainezcotoyrutarepmetserkaZ K343od342
anlanimonćśokpeL mm73 2 K823odezrutarepmetws/
icśokpelserkaZ mm083od8,2 2 s/
anagamywajcartliF mµ61
anacelazajcartliF mµ01
O
1
 − O−ring 26,2 x 3 − szt. 1
O
2
 − O−ring 27,3 x 2,4 − szt. 1
O
3
 − O−ring 20,3 x 2,4 − szt. 1
Masa URZS 16 − 0,2 kg
Wymiary gniazda zaworowego
1 − głębokość pasowania
Mocowanie pokryw do gniazda zaworu odbywa się za pomocą 4 śrub M8 x 40−10.9 PN−87/M−82302 (DIN 912 − 10.9).
Moment dokręcania śruby M
d
 = 32 Nm.
Śruby mocujące nie wchodzą do kompletu pokrywy zaworowej.
−3− WK 450 950
URZS 16  *
CHARAKTERYSTYKI URZS 16: przy ν = 41 mm2/s w temperaturze 323 K
SCHEMAT HYDRAULICZNY
SPOSÓB ZAMAWIANIA URZS 16
Zamówienie wg zakodowanego jak niżej symbolu należy kierować na adres producenta.
Ewentualne dodatkowe wymagania okre−
ślone w sposób opisowy (do uzgodnienia z
producentem)
Rodzaj uszczelnienia
Dla cieczy na bazie olejów
mineralnych = bez oznaczenia
Dla cieczy na bazie estrów
fosforanowych = V
Stosunek powierzchni
2 : 1 ( 50%) = A
14,3 : 1 (7% ) = B
Ciśnienie otwarcia
0 MPa (bez sprężyny) = 00
0,05 MPa = 05
0,10 MPa = 10
0,20 MPa = 20
0,40 MPa = 40
Stożek zaworu
Bez czopa tłumiącego = E
Z czopem tłumiącym = D
Numer serii
10 = 10
(10 − 19) − niezmienne wymiary przyłącza i zabudowy
− 4 −WK 450 950
WYMIARY POKRYWY ZAWOROWEJ ULZS 16 D
CHARAKTERYSTYKI POKRYWY ULZS 16 D
Mocowanie pokryw do gniazda zaworu odbywa się za pomocą 4 śrub M8 x 50−10.9 PN−87/M−82302 (DIN 912 − 10.9).
Moment dokręcania śruby M
d
 = 32 Nm.
Śruby mocujące nie wchodzą do kompletu pokrywy zaworowej.
O
1
 − O−ring 9,2x1,8 − 1 szt.
Masa ULZS 16D ~1,2 kg.
−5− WK 450 950
ULZS 16 D  F  *
IO
1
SCHEMATY DLA ULZS 16 D
SPOSÓB ZAMAWIANIA ULZS 16 D
Zamówienie wg zakodowanego jak niżej symbolu należy kierować na adres producenta.
WYMIARY POKRYWY ZAWOROWEJ ULZS 16 WE
2. Pokrywa rozdzielacza zaworowego ULZS 16 WE
W przypadku zamawiania pokrywy łącznie z zaworem − podawać oznaczenia obu elementów.
Przykład: ULZS16D/10FX07 + ..............
Ewentualne dodatkowe wymagania okre−
ślone w sposób opisowy (do uzgodnienia z
producentem)
Rodzaj uszczelnienia
Dla cieczy na bazie olejów
mineralnych = bez oznaczenia
Dla cieczy na bazie estrów
fosforanowych = V
Numer serii
10 = 10
(10 − 19) − niezmienne wymiary przyłącza
    i zabudowy
Kanał sterujący
Bez dyszy = bez oznaczeń
Z dyszą = X
Średnica dyszy
∅  0,5 mm = 05
∅  0,6 mm = 06
∅  0,7 mm = 07
∅  0,8 mm = 08
∅  1,0 mm = 10
∅  1,2 mm = 12
∅  1,5 mm = 15
∅  2,0 mm = 20
∅  2,5 mm = 25
O1− Oring 9,2 x 1,8 − 2 szt.
− 6 −WK 450 950
ULZS − 16WEA 10/P... ULZS − 16WEB 10/P...
ULZS 16 WE  *
SPOSÓB ZAMAWIANIA ULZS 16 WE
Zamówienie wg zakodowanego jak niżej symbolu należy kierować na adres producenta.
Ewentualne dodatkowe wyma−
gania określone w sposób
opisowy (do uzgodnienia
z producentem)
Rodzaj uszczelnienia
Dla cieczy na bazie olejów
mineralnych = bez oznaczenia
Dla cieczy na bazie estrów
fosforanowych = V
Numer serii
10 = 10
(10 − 19) − niezmienne wymiary
    przyłącza i zabudowy
Kanał sterujący
Bez dyszy = bez oznaczeń
Z dyszą w kanale „A” (tylko dla rozdzielacza A) = A
Z dyszą w kanale „B” (tylko dla rozdzielacza B) = B
Z dyszą w kanale „T”    = T
Z dyszą w kanale „P”    = P
Średnica dyszy
∅  0,6 mm = 06
∅  0,7 mm = 07
∅  0,8 mm = 08
∅  1,0 mm = 10
∅  1,2 mm = 12
∅  1,5 mm = 15
∅  2,0 mm = 20
∅  2,5 mm = 25
W przypadku zamawiania pokrywy łącznie z zaworem − podawać oznaczenia obu elementów.
Przykład: ULZS 16 WE A10 A−07 W220−50 Z4 V + URZS16−A−10−E−10
Bezpradowy stan
rozdzielacza zaworowego
zamknięty = A
otwarty = B
Przyłącza elektryczne
Wtyk pojedynczy mały  = Z4
Wtyk pojedynczy mały z lampką = Z4L
Rodzaj wykonania
bez przycisku = bez oznaczenia
z przyciskiem = N
Napięcie zasilania elektromagnesu
prąd zmienny U = 220 V− 50 Hz = W220 − 50
prąd zmienny U = 110 V− 50 Hz = W110 − 50
prąd stały U = 110 V = G 110
prąd stały U = 24 V = G 24
Odmiana wykonania rozdzielacza
wykonanie normalne = bez oznaczenia
bez sprężyny powrotnej = O
z zatrzaskiem = OF
−7− WK 450 950
ULZS − 16 H.../... ULZS − 16 H.../F... ULZS − 16 H.../FX...
SCHEMATY DLA ULZS 16 H
WYMIARY POKRYWY ZAWOROWEJ ULZS 16 H
3. Pokrywa rozdzielacza zaworowego ULZS 16 H
O1 − O−ring 9,2 x 1,8 − 1 szt.
Masa ULZS 16 H − 1,7 kg
−8− WK 450 950
ULZS 16  *
SPOSÓB ZAMAWIANIA ULZS 16 H
Zamówienie wg zakodowanego jak niżej symbolu należy kierować na adres producenta.
Ewentualne dodatkowe wymagania
określone w sposób opisowy (do
uzgodnienia z producentem)
Rodzaj uszczelnienia
Dla cieczy na bazie olejów
mineralnych = bez oznaczenia
Dla cieczy na bazie estrów
fosforanowych = V
Numer serii
10 = 10
(10 − 19) − niezmienne wymiary
    przyłącza i zabudowy
Średnica dyszy
∅  0,5 mm = 05
∅  0,6 mm = 06
∅  0,7 mm = 07
∅  0,8 mm = 08
∅  1,0 mm = 10
∅  1,2 mm = 12
∅  1,5 mm = 15
∅  2,0 mm = 20
∅  2,5 mm = 25
W przypadku zamawiania pokrywy łącznie z zaworem − podawać oznaczenia obu elementów.
Przykład: ULZS 16 H1 10 /F X − 07 + URZS16−A−10−E−10
Nastawy
Nastawa 1 = H1
Nastawa 2 = H2
Nastawa 3 = H3
Kanał sterujący
Bez dyszy = bez oznaczeń
Z dyszą = X
Sposób sterowania
Sterowanie wewnętrzne = bez oznaczeń
Możliwość sterowania
zewnętrznego = F
−1− WK 450 907
WK
490 907
04.1999r.
2/2 drogowy rozdzielacz zaworowy URZS 32
Pokrywa rozdzielacza zaworowego ULZS 32
NG 32 do 42 MPa 700 dm3/min
2/2 drogowy zawór nabojowy URZS 32 można stosować
w układach hydraulicznych jako zawór zwrotny sterowany
oraz przez kombinację kilku elementów jako wielodrogo−
wy układ sterowania.
OPIS DZIAŁANIA
2/2 drogowe zawory nabojowe składają się z wkładu oraz
pokrywy 1 z otworami sterującymi. Wkład składa się z tulei
3, sprężyny 4 oraz stożka: z czopem tłumiącym 5 lub bez
czopa tłumiącego 6.
Stożek zaworu jest dociskany do gniazda zaworu sprężyną
4. Zawór zezwala na przepływ od A do B lub odwrotniez B
do A.
Stożek zaworu posiada stopnie. Istnieją trzy powierzchnie
ważne dla jego działania. Powierzchnię A1 gniazda przyję−
to jako 100%. Powierzchnia pierścieniowa A2 powstała
przez stopniowanie stożka zaworu, wynosi ona w zależno−
ści od wykonania 7% lub 50% powierzchni A1.
Stosunek powierzchni A1 : A2 jest więc albo 14,3:1 lub
2:1. Powierzchnia A3 równa się A1+ A2 i może wynosić
107% lub 150% powierzchni A1. Powierzchnia A3 pozo−
staje taka sama. Przez zmianę powierzchni pierścieniowej
zmienia się rzeczywista wielkość powierzchni A1 przyjmo−
wana zawsze za 100%.
Zawór otwiera się dla obu kierunków przepływu jeżeli na
powierzchnię A3 nie działa ciśnienie (połączenie X pozo−
staje bez ciśnienia) oraz siła ciśnienia działająca na odpo−
wiednie powierzchnie A1 lub A2 jest większa od siły sprę−
żyny 4.
Jeżeli na powierzchnię A3 działa ciśnienie sterujące, to do−
ciska ono stożek zaworu do gniazda niezależnie od siły sprę−
żyny 4.
Otwarcie zaworu może nastąpić przez odciążenie po−
wierzchni A3 lub przez odpowiednio duże ciśnienie na przy−
łączu A względnie B. Dysza 2 w kanale sterującym X po−
zwala na dobór charakterystyki otwarcia i czas otwarcia
zaworu.
− 2 −WK 450 907
WYMIARY GABARYTOWE URZS 32
DANE TECHNICZNE
WYMIARY GNIAZDA ZAWOROWEGO URZS 32
O
1
 − O−ring 54,2 x 3 − szt. 1
O
2
 − O−ring 54,2 x 3 − szt. 1
O
3
 − O−ring 40 x 2,5 − szt. 1
Masa URZS 32 − 0,12 kg
1 − głębokość pasowania
Mocowanie pokryw do gniazda zaworu odbywa się za pomocą 4 śrub M16 x 60−10.9 PN−87/M−82302 (DIN 912 − 10.9).
Moment dokręcania śruby M
d
 = 270 Nm.
Śruby mocujące nie wchodzą do kompletu pokrywy zaworowej.
azcoborzceiC ynlarenimjelO
X,B,AhcałanakwezcoboreineinśiC aPM24od
wyłpezrpynlamyskaM md007 3 nim/
)ukinroibzwzceic(ycarparutarepmetanlamytpO K823od313
ainezcotoyrutarepmetserkaZ K343od342
anlanimonćśokpeL mm73 2 K823odezrutarepmetws/
icśokpelserkaZ mm083od8,2 2 s/
anagamywajcartliF mµ61
anacelazajcartliF mµ01
−3− WK 450 907
URZS 32  *
CHARAKTERYSTYKI URZS 32 przy ν = 41 mm2/s w temperaturze 323 K
SCHEMAT HYDRAULICZNY
SPOSÓB ZAMAWIANIA URZS 32
Zamówienie wg zakodowanego jak niżej symbolu należy kierować na adres producenta.
Ewentualne dodatkowe wymagania okre−
ślone w sposób opisowy (do uzgodnienia z
producentem)
Rodzaj uszczelnienia
Dla cieczy na bazie olejów
mineralnych = bez oznaczenia
Dla cieczy na bazie estrów
fosforanowych = V
Stosunek powierzchni
2 : 1 ( 50%) = A
14,3 : 1 (7% ) = B
Ciśnienie otwarcia
0 MPa (bez sprężyny) = 00
0,05 MPa = 05
0,10 MPa = 10
0,20 MPa = 20
0,40 MPa = 40
Stożek zaworu
Bez czopa tłumiącego = E
Z czopem tłumiącym = D
Numer serii
10 = 10
(10 − 19) − niezmienne wymiary przyłącza i zabudowy
− 4 −WK 450 907
WYMIARY POKRYWY ZAWOROWEJ ULZS 32 D
CHARAKTERYSTYKI POKRYWY ULZS 32 D
Mocowanie pokrywy do gniazda zaworu odbywa się za pomocą 4 śrub M16 x 60−10.9 PN−87/M−82302 (DIN 912 − 10.9).
Moment dokręcania śruby M
d
 = 270 Nm.
Śruby mocujące nie wchodzą do kompletu pokrywy zaworowej.
O
1
 − O−ring 9,2 x 1,8 − 1 szt.
Masa ULZS 32D ~ 4,0 kg.
POKRYWY
1. Pokrywa rozdzielacza zaworowego ULZS 32 D
−5− WK 450 907
ULZS 32 D  *
IO
1
SCHEMATY DLA ULZS 32 D
SPOSÓB ZAMAWIANIA ULZS 32 D
Zamówienie wg zakodowanego jak niżej symbolu należy kierować na adres producenta.
WYMIARY POKRYWY ZAWOROWEJ ULZS 32 WE
2. Pokrywa rozdzielacza zaworowego ULZS 32 WE
W przypadku zamawiania pokrywy łącznie z zaworem − podawać oznaczenia obu elementów.
Przykład: ULZS 32D/10 −X−07 + URZS32−A−10−E−10
Ewentualne dodatkowe wymagania okre−
ślone w sposób opisowy (do uzgodnienia
z producentem)
Rodzaj uszczelnienia
Dla cieczy na bazie olejów
mineralnych = bez oznaczenia
Dla cieczy na bazie estrów
fosforanowych = V
Numer serii
10 = 10
(10 − 19) − niezmienne wymiary przyłącza
    i zabudowy
Sposób sterowania
Stertowanie wewnętrzne = bez oznaczenia
Możliwośc sterowania
zewętrznego = F
Średnica dyszy
∅  0,5 mm = 05
∅  0,6 mm = 06
∅  0,7 mm = 07
∅  0,8 mm = 08
∅  1,0 mm = 10
∅  1,2 mm = 12
∅  1,5 mm = 15
∅  2,0 mm = 20
∅  2,5 mm = 25
Kanał sterujący
Bez dyszy = bez oznaczeń
Z dyszą = X
O1− Oring 9,2 x 1,8 − 2 szt.
− 6 −WK 450 907
ULZS − 32WEA 10/P... ULZS − 32WEB 10/P...
ULZS 32WE  *
SPOSÓB ZAMAWIANIA ULZS 32 WE
Zamówienie wg zakodowanego jak niżej symbolu należy kierować na adres producenta.
Ewentualne dodatkowe wyma−
gania określone w sposób opi−
sowy (do uzgodnienia z produ−
centem)
Rodzaj uszczelnienia
Dla cieczy na bazie olejów
mineralnych = bez oznaczenia
Dla cieczy na bazie estrów
fosforanowych = V
Numer serii
10 = 10
(10 − 19) − niezmienne wymiary
    przyłącza i zabudowy
Kanał sterujący
Bez dyszy = bez oznaczeń
Z dyszą w kanale „A” (tylko dla rozdzielacza A)    = A
Z dyszą w kanale „B” (tylko dla rozdzielacza B)   = B
Z dyszą w kanale „T”     = T
Z dyszą w kanale „P”     = P
Średnica dyszy
∅  0,6 mm = 06
∅  0,7 mm = 07
∅  0,8 mm = 08
∅  1,0 mm = 10
∅  1,2 mm = 12
∅  1,5 mm = 15
∅  2,0 mm = 20
∅  2,5 mm = 25
W przypadku zamawiania pokrywy łącznie z zaworem − podawać oznaczenia obu elementów.
Przykład: ULZS 32 WEA 10 − A − 07 W220−50 Z4 V+ URZS32 − A − 10 − E − 10
Bezpradowy stan
rozdzielacza zaworowego
zamknięty = A
otwarty = B
Przyłącza elektryczne
Wtyk pojedynczy mały = Z4
Wtyk pojedynczy mały z lampką = Z4L
Rodzaj wykonania
bez przycisku = bez oznaczenia
z przyciskiem = N
Napięcie zasilania elektromagnesu
prąd zmienny U = 220 V− 50 Hz = W220 − 50
prąd zmienny U = 110 V− 50 Hz = W110 − 50
prąd stały U = 110 V = G 110
prąd stały U = 24 V = G 24
Odmiana wykonania rozdzielacza
wykonanie normalne = bez oznaczenia
bez sprężyny powrotnej = O
z zatrzaskiem = OF
−7− WK 450 907
ULZS − 32H.../... ULZS − 32H.../F ULZS − 32H.../FX...
SCHEMATY DLA ULZS 32 H
WYMIARY POKRYWY ZAWOROWEJ ULZS 32 H
3. Pokrywa rozdzielacza zaworowego ULZS 32 H
O
1
 − O−ring 9,2 x 1,8 − szt. 1
Masa ULZS 32 H − 4,4 kg
−8− WK 450 907
ULZS 32  *
SPOSÓB ZAMAWIANIA ULZS 32 H
Zamówienie wg zakodowanego jak niżej symbolu należy kierować na adres producenta.
Ewentualne dodatkowe wymagania
określone w sposób opisowy (do
uzgodnienia z producentem)
Rodzaj uszczelnienia
Dla cieczy na bazie olejów
mineralnych = bez oznaczenia
Dla cieczy na bazie estrów
fosforanowych = V
Numer serii
10 = 10
(10 − 19) − niezmienne wymiary
    przyłącza i zabudowy
Średnica dyszy
∅  0,5 mm = 05
∅  0,6 mm = 06
∅  0,7 mm = 07
∅  0,8 mm = 08
∅  1,0 mm = 10
∅  1,2 mm = 12
∅  1,5 mm = 15
∅  2,0 mm = 20
∅  2,5 mm = 25
W przypadku zamawiania pokrywy łącznie z zaworem − podawać oznaczenia obu elementów.
Przykład: ULZS 32 H1 10 /F X − 07 + URZS32−A−10−E−10
Nastawy
Nastawa 1 = H1
Nastawa 2 = H2
Nastawa 3 = H3
Kanał sterujący
Bez dyszy = bez oznaczeń
Z dyszą = X
Sposób sterowania
Sterowanie wewnętrzne = bez oznaczeń
Możliwość sterowania
zewnętrznego = F
−1− WK 450 423
WK
450 423
04.1999r.
2/2 drogowy rozdzielacz zaworowy URZS 25
Pokrywa rozdzielacza zaworowego ULZS 25
NG 25               do 42 MPa         400 dm3/min
2/2 drogowy zawór nabojowy URZS 25 można stosować
w układach hydraulicznych jako zawór zwrotny sterowany
oraz przez kombinację kilku elementów jako wielodrogo−
wy układ sterowania.
OPIS DZIAŁANIA
2/2 drogowe zawory nabojowe składają się z wkładu oraz
pokrywy 1 z otworami sterującymi. Wkład składa się z tulei
3, sprężyny 4 oraz stożka: z czopem tłumiącym 5 lub bez
czopa tłumiącego 6.
Stożek zaworu jest dociskany do gniazda zaworu sprężyną
4. Zawór zezwala na przepływ od A do B lub odwrotniez B
do A.
Stożek zaworu posiada stopnie. Istnieją trzy powierzchnie
ważne dla jego działania. Powierzchnię A1 gniazda przyję−
to jako 100%. Powierzchnia pierścieniowa A2 powstała
przez stopniowanie stożka zaworu, wynosi ona w zależno−
ści od wykonania 7% lub 50% powierzchni A1.
Stosunek powierzchni A1 : A2 jest więc albo 14,3:1 lub
2:1. Powierzchnia A3 równa się A1+ A2 i może wynosić
107% lub 150% powierzchni A1. Powierzchnia A3 pozo−
staje taka sama. Przez zmianę powierzchni pierścieniowej
zmienia się rzeczywista wielkość powierzchni A1 przyjmo−
wana zawsze za 100%.
Zawór otwiera się dla obu kierunków przepływu jeżeli na
powierzchnię A3 nie działa ciśnienie (połączenie X pozo−
staje bez ciśnienia) oraz siła ciśnienia działająca na odpo−
wiednie powierzchnie A1 lub A2 jest większa od siły sprę−
żyny 4.
Jeżeli na powierzchnię A3 działa ciśnienie sterujące, to do−
ciska ono stożek zaworu do gniazda niezależnie od siły sprę−
żyny 4.
Otwarcie zaworu może nastąpić przez odciążenie po−
wierzchni A3 lub przez odpowiednio duże ciśnienie na przy−
łączu A względnie B. Dysza 2 w kanale sterującym X po−
zwala na dobór charakterystyki otwarcia i czas otwarcia
zaworu.
− 2 −WK 450 423
WYMIARY GABARYTOWE URZS 25
DANE TECHNICZNE
WYMIARY GNIAZDA ZAWOROWEGO URZS 25
O
1
 − O−ring 36,2 x 3 − szt. 1
O
2
 − O−ring 39,2 x 3 − szt. 1
O
3
 − O−ring 28,2 x 3 − szt. 1
Masa URZS 25 − 0,2 kg
1 − głębokość pasowania
Mocowanie pokryw do gniazda zaworu odbywa się za pomocą 4 śrub M12 x 50−10.9 PN−87/M−82302 (DIN 912 − 10.9).
Moment dokręcania śruby M
d
 = 280 Nm.
Śruby mocujące nie wchodzą do kompletu pokrywy zaworowej.
azcoborzceiC ynlarenimjelO
X,B,AhcaŤanakwezcoboreineinśiC aPM24od
wyłpezrpynlamyskaM md004 3 nim/
)ukinroibzwzceic(ycarparutarepmetanlamytpO K823od313
ainezcotoyrutarepmetserkaZ K343od342
anlanimonćśokpeL mm73 2 K823odezrutarepmetws/
icśokpelserkaZ mm083od8,2 2 s/
anagamywajcartliF mµ61
anacelazajcartliF mµ01
−3− WK 450 423
URZS 25  *
CHARAKTERYSTYKI URZS 25 przy ν = 41 mm2/s w temperaturze 323 K
SCHEMAT HYDRAULICZNY
SPOSÓB ZAMAWIANIA URZS 25
Zamówienie wg zakodowanego jak niżej symbolu należy kierować na adres producenta.
Ewentualne dodatkowe wymagania okre−
ślone w sposób opisowy (do uzgodnienia
z producentem)
Rodzaj uszczelnienia
Dla cieczy na bazie olejów
mineralnych = bez oznaczenia
Dla cieczy na bazie estrów
fosforanowych = V
Stosunek powierzchni
2 : 1 ( 50%) = A
14,3 : 1 (7% ) = B
Ciśnienie otwarcia
0 MPa (bez sprężyny) = 00
0,05 MPa = 05
0,10 MPa = 10
0,20 MPa = 20
0,40 MPa = 40
Stożek zaworu
Bez czopa tłumiącego = E
Z czopem tłumiącym = D
Numer serii
10 = 10
(10 − 19) − niezmienne wymiary przyłącza i zabudowy
− 4 −WK 450 423
WYMIARY POKRYWY ZAWOROWEJ ULZS 25 D
CHARAKTERYSTYKI POKRYWY ULZS 25 D
Mocowanie pokrywy do gniazda zaworu odbywa się za pomocą 4 śrub M12 x 50−10.9 PN−87/M−82302 (DIN 912 − 10.9).
Moment dokręcania śruby M
d
 = 280 Nm.
Śruby mocujące nie wchodzą do kompletu pokrywy zaworowej.
O
1
 − O−ring 9 x 2 − 1 szt.
Masa ULZS 25D ~2,5 kg.
POKRYWY
1. Pokrywa rozdzielacza zaworowego ULZS 25 D
−5− WK 450 423
IO
1
SCHEMATY DLA ULZS 25 D
SPOSÓB ZAMAWIANIA ULZS 25 D
Zamówienie wg zakodowanego jak niżej symbolu należy kierować na adres producenta.
WYMIARY POKRYWY ZAWOROWEJ ULZS 25 WE
2. Pokrywa rozdzielacza zaworowego ULZS 25 WE
W przypadku zamawiania pokrywy łącznie z zaworem − podawać oznaczenia obu elementów.
Przykład: ULZS 25D/00 F−X−07 + URZS25−A−10−E−10
Ewentualne dodatkowe wymagania okre−
ślone w sposób opisowy (do uzgodnienia
z producentem)
Rodzaj uszczelnienia
Dla cieczy na bazie olejów
mineralnych = bez oznaczenia
Dla cieczy na bazie estrów
fosforanowych = V
Numer serii
00 = 00
(00 − 09) − niezmienne wymiary przyłącza
    i zabudowy
ULZS 25 D  F  *
Sposób sterowania
Stertowanie wewnętrzne = bez oznaczenia
Możliwośc sterowania
zewnętrznego = F
Średnica dyszy
∅  0,5 mm = 05
∅  0,6 mm = 06
∅  0,7 mm = 07
∅  0,8 mm = 08
∅  1,0 mm = 10
∅  1,2 mm = 12
∅  1,5 mm = 15
∅  2,0 mm = 20
∅  2,5 mm = 25
Kanał sterujący
Bez dyszy = bez oznaczeń
Z dyszą = X
O1− Oring 9,2 x 1,8 − 2 szt.
− 6 −WK 450 423
ULZS − 25WEA 10/P... ULZS − 25WEB 10/P...
ULZS 25WE  *
SPOSÓB ZAMAWIANIA ULZS 25 WE
Zamówienie wg zakodowanego jak niżej symbolu należy kierować na adres producenta.
Ewentualne dodatkowe wyma−
gania określone w sposób opi−
sowy (do uzgodnienia z produ−
centem)
Rodzaj uszczelnienia
Dla cieczy na bazie olejów
mineralnych = bez oznaczenia
Dla cieczy na bazie estrów
fosforanowych = V
Numer serii
10 = 10
(10 − 19) − niezmienne wymiary
    przyłącza i zabudowy
Kanał sterujący
Bez dyszy = bez oznaczeń
Z dyszą w kanale „A” (tylko dla rozdzielacza A)   = A
Z dyszą w kanale „B” (tylko dla rozdzielacza B)  = B
Z dyszą w kanale „T”    = T
Z dyszą w kanale „P”    = P
Średnica dyszy
∅  0,6 mm = 06
∅  0,7 mm = 07
∅  0,8 mm = 08
∅  1,0 mm = 10
∅  1,2 mm = 12
∅  1,5 mm = 15
∅  2,0 mm = 20
∅  2,5 mm = 25
W przypadku zamawiania pokrywy łącznie z zaworem − podawać oznaczenia obu elementów.
Przykład: ULZS 25 WE A 10 A 06 W 220 − 50 NZ4 + URZS25 − A − 10 − E − 10
Bezpradowy stan
rozdzielacza zaworowego
zamknięty = A
otwarty = B
Przyłącza elektryczne
Wtyk pojedynczy mały = Z4
Wtyk pojedynczy mały z lampką = Z4L
Rodzaj wykonania
bez przycisku = bez oznaczenia
z przyciskiem = N
Napięcie zasilania elektromagnesu
prąd zmienny U = 220 V− 50 Hz = W220 − 50
prąd zmienny U = 110 V− 50 Hz = W110 − 50
prąd stały U = 110 V = G 110
prąd stały U = 24 V = G 24
Odmiana wykonania rozdzielacza
wykonanie normalne = bez oznaczenia
bez sprężyny powrotnej = O
z zatrzaskiem = OF
−7− WK 450 423
ULZS − 25H.../... ULZS − 25H.../F ULZS − 25H.../FX
SCHEMATY DLA ULZS 25 H
WYMIARY POKRYWY ZAWOROWEJ ULZS 25 H
3. Pokrywa rozdzielacza zaworowego ULZS 25 H
O
1
 − O−ring 9,2 x 1,8 − szt. 1
Masa ULZS 25 H − 2 kg
−8− WK 450 423
ULZS 25  *
SPOSÓB ZAMAWIANIA ULZS 25 H
Zamówienie wg zakodowanego jak niżej symbolu należy kierować na adres producenta.
Ewentualne dodatkowe wymagania
określone w sposób opisowy (do
uzgodnienia z producentem)
Rodzaj uszczelnienia
Dla cieczy na bazie olejów
mineralnych = bez oznaczenia
Dla cieczy na bazie estrów
fosforanowych = V
Numer serii
10 = 10
(10 − 19) − niezmienne wymiary
    przyłącza i zabudowy
Średnica dyszy
∅  0,5 mm = 05
∅  0,6 mm = 06
∅  0,7 mm = 07
∅  0,8 mm = 08
∅  1,0 mm = 10
∅  1,2 mm = 12
∅  1,5 mm = 15
∅  2,0 mm = 20
∅  2,5 mm = 25
W przypadku zamawiania pokrywy łącznie z zaworem − podawać oznaczenia obu elementów.
Przykład: ULZS 25 H1 00 /F X − 07 + URZS25−A−10−E−10
Nastawy
Nastawa 1 = H1
Nastawa 2 = H2
Nastawa 3 = H3
Kanał sterujący
Bez dyszy = bez oznaczeń
Z dyszą = X
Sposób sterowania
Sterowanie wewnętrzne = bez oznaczeń
Możliwość sterowania
zewnętrznego = F